
11900 Sábado 28 octubre 2006 BOE núm. 258

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: SGS Tecnos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.032 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.816. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras del proyecto constructivo de cubrimiento de vías, 
en la cabecera lado Madrid de la Estación de Delicias, 

en Zaragoza

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 
Martínez, n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. 
Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto constructivo de cubrimiento de vías, en la cabe-
cera lado Madrid de la Estación de Delicias, en Zaragoza.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: BOE n.º 165, de 12 
de julio de 2006 y DOCE n.º S 130-138844, de 12 de 
julio de 2006.

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras de los proyectos constructivos «Prolongación de 
la Ronda sur ferroviaria de Zaragoza, conexión este» y 
«Estructuras para el cruce a distinto nivel entre la línea 
de Alta Velocidad Madrid-Barcelona y la prolongación 

de la Ronda sur ferroviaria de Zaragoza»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 21.531.908,38 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Ortiz-Rover Alcisa-Horcona.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.285.501,76 euros, 

IVA incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.817. 

Martínez, n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. 
Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
los proyectos constructivos «Prolongación de la Ronda 
sur ferroviaria de Zaragoza, conexión este» y «Estructu-
ras para el cruce a distinto nivel entre la línea de Alta 
Velocidad Madrid-Barcelona y la prolongación de la 
Ronda sur ferroviaria de Zaragoza».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 170, de 18 de julio de 2006 
y DOCE n.º S 135-144477, de 19 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 36.734.455,98 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Aldesa-Coalvi-Jesús Benavente.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.967.586,93 euros, 

IVA incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.818. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


